АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении стоимости услуг,
предоставляемых согласно
гарантированному перечню
услуг по погребению
на территории города Югорска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», постановлениями администрации
города Югорска от 11.04.2025 № 609-п «Об организации деятельности
специализированной службы по вопросам похоронного дела, об
организации ритуальных услуг и содержании мест погребения на
территории города Югорска»:

1. Установить:
1.1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению на территории города
Югорска (приложение 1).

1.2. Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не
имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо
законного представителя умершего на территории города Югорска
(приложение 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном
сетевом издании города Югорска и разместить на официальном сайте
органов местного самоуправления города Югорска.

от 03.06.2025 № 969-13-п

«В регистр»

2

3. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на
заместителя главы города - директора Департамента жилищно-
коммунального и строительного комплекса администрации города
Югорска Ефимова Р.А.

Исполняющий
обязанности
главы города Югорска

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
0B5BA9E3CC15148453311DC909B0BBFE
Владелец Носкова Людмила Ивановна
Действителен с 03.12.2024 по 26.02.2026

Л.И. Носкова

3

Приложение 1
к постановлению

администрации города Югорска
от 03.06.2025 № 969-13-п

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению на территории города Югорска

№
п/п

Наименование услуг Сумма затрат, рублей*

1. Оформление документов,
необходимых для погребения

430

2. Предоставление и доставка гроба и
других предметов, необходимых для
погребения

5 243

3. Перевозка тела (останков) умершего
на кладбище

2 539

4. Погребение 5 536
5. Общая стоимость гарантированного

перечня услуг по погребению 13 748

*Услуги НДС не облагаются в соответствии со статьей 149 Налогового
кодекса Российской Федерации

4

Приложение 2
к постановлению

администрации города Югорска
от 03.06.2025 № 969-13-п

Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не
имеющих супруга, близких родственников, иных родственников
либо законного представителя умершего на территории города

Югорска

№
п/п

Наименование услуг Сумма затрат, рублей*

1. Оформление документов,
необходимых для погребения

430

2. Облачение тела 1 020
3. Предоставление гроба 4 223
4. Перевозка умершего на кладбище 2 539
5. Погребение 5 536
6. Общая стоимость услуг по погребению

умерших (погибших), не имеющих
супруга, близких родственников, иных
родственников либо законного
представителя умершего

13 748

*Услуги НДС не облагаются в соответствии со статьей 149 Налогового
кодекса Российской Федерации